СОГЛАШЕНИЕ
о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования

павловский район полномочий контрольно-счетного органа
новопетровского сельского поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

ст. Павловск€и

В цеJIях реапизации Бюджетного кодекса
Федеральным законом от 06 октября 2003 года

РФ, в соответствии с
Ns 131-ФЗ (Об общшс

организации местного самоуправлениlI в Российской Федерации),принципах организации м9стног() gaM0yrlPaEJltitt-uDt Б гUUчллчl\\rл чgлчуоцуLуLff,

Федералъным законом от 07 февраля 20I1r года Ns б-ФЗ <Об общих принципах

пф, ooraK|r_L 20lýг.

--о--------т_

организации и деятелъности конц)ольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципzlльньIх образований>>, в соответСтвиИ С

решениямИ Совета НовопеТровскогО сельскоГо поселения Павловского района
от <<16> декабря2025 года J\b 20167 <<О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муницип€lJIьного финансового контроля Контропьно-счетной палате

муницип€tльного образования Павловский район полномочий конц)ольно-
счетного органа Новопетровского сельского посепения по осуществлению
внешнего муниципапьного финансового KoHTpoJuI на 2026 ГОД)) И ОТ <<16>>

декабря 2025 года JE 20155 кО бюджете Новопетровского сельского поселениrI

Павловского района на 2026 год), Совет муницип€Lлъного образоваНИЯ

павловский район, именуемый в дальнейшем <<совет районо>, в лице

заместитеJIя председателя Совета муницип€lльного ббразования Павловский

район Макридина Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава,
администр ация муниципzlльного образования Павловский район, имеЕУеМаЯ В

дальнейшем <<АдминистрациrI района>>, в лице главы Парахина РОМаНа

Длександровича, действующего на основании Устава, Контрольно-счетн€uI

палата муницип€tпьного образования Павловский район, имеЕуемая в

далънейшем <<Контрольно-счетная п€uIата раЙона>>, в лице предсеДаТеJUI

Власенко Валентины Викторовны, действующего на основании Положения,
Совет Новопетровского сельского поселения Павловского района, именУеМыЙ в

далънейшем <<Совет поселениrD), в лице председатеJUI Бессонова Евгения
длексеевича, действующего на основании Устава, админисц)ация
Ногвопетровского сельского поселениrI Павловского района, именуем€ш в

дальнейшем <<АдминистрациrI поселения), в лице главы Бессонова Евгения
длексеевича действующего на основ ании Устава, далее именуемые <<CTopoHbD),

закJIючили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1,. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения явJUIется передача Контрольно-
счетной палате муницип€tльного образование Павловский район полномочий

контролъно-счетного органа Новопетровского сельского поселениrI

павловского района по осуществлению внешнего мунициII€tлъного

-{

2.5. Межбюджетные трансферты перечисJuIются в бюджет
муниципаJIьного образования Павловский район по следующим реквизитам :

Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Контрольно-счетная палата
муниципапьного образования Павловский район лl с 0 4I8 3Ц60070)

ИНН: 2з46017393, кIш: 234601001
Номер казначейского счета: 03 10064300000001 1 800
Номер единого казначейского счета: 40 1028 1 0945370000010
Банк: ОКЦ Ns 1 Южное ГУ Банка России /Л/ФК по Краснодарскому

краю г. Краснодар
БИК: 010349101
окТМо: 03639000
Код бюджетной классификации: 910 202 400|4 05 0000 150

<<Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муницип€LJIьных

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по :

решению вопросов местного значениrI в соответствии с закJIюченными
соглашеншIми).

3. Права и обязанности сторон

3.1.Совет района:
3.1.1) устанавливает штат}гуIо численность Контрольно-счетной палаты

района с )пIетом необходимости осуществлениrI предусмотренных настоящим
Соглашением rrолномо чиil;

3.|.2) имеет право устанавливатъ случаи и порядок использованиrI
собственньгх матери€шьньж ресурсов и финансовьIх средств муниципального
района дJIя осуществления, пре.ryсмотренных настоящим Соглашением
полномочий;

3.1.3) имеет право поJIучать от Контрольно-счетной палаты района ;

информацию об осуществлении предусмотреннъж настоящим Соглашением
полномочий и результатах проведенных конц)ольньIх и экспертно-
аналитических мероприJIтиrIх.

3.2. Лминистрация района:
3.2.1) отражает в доходной части бюджета муниципЕtпьного образования

Павловский район поступление средств, предусмотренньIх в гtункте 2.2. ,

настоящего СоглашениrI, как иные межбюджетные трансферты. ;:

3,2.2) в соответствии с действующшI законодательством обеспечивает
возврат в бюджет Новопетровского сельского поселения Павловского района
неиспользованные остатки денежнъIх средств, ук€ваннъD( в Iýaнкте 2.2.
настоящего СоглашениrI. ]

3.3. Контрольно-счетная палата района: ,;

3.3.1) вкJIючает в планы своей работы: ,

ежегодно - внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета
поселениrI и экспертизу проекта бюджета rтоселения;

в сроки, не противоречащие законодательству - иные конц)ольные и
экспертно_анапитические мероприrtтиrl; ,i

5

3,3,14) ежегодно предоставJшет Совеry поселения и Администрациипоселения информацию об осуществлении предусмотреннъж настояцIим
Соглашением полномочий;

3,3,15) имееТ правО приостановитъ осуществление предусмотренньD(
настоящиМ Соглашением полномочий в сJгrIае невыполнения настоящего
соглашения В части обеспечениrI перечислеЕиrI межбюджетнъгх трансфертов вбюджет муниципапъЕого района.

3.4. Совет поселения:
3,4,1) направляет в Контролъно-счетIIую палату района предложения опроведении контролъных и экспертно-аналитиIIескIltХ МеРОприяiий, которыемоryТ вкJIючаТъ рекоМендации по срокам, цеJUIм, задачам и исполнитеJUIмпроводимых мероприятий, способы их проведения, проверяемые органы иорганизации;
3,4,2) рассматРиваеТ отчеты и закJIючениrt, а также предложениrI

контролъно-счетной палаты района по резулътатам проведения контролъных иэкспертно-аналитических мероприятий;
з.4.з) имееТ право огryбликовыватЬ информацшо о проведенЕъгхмеропри,Iти,tх в средствах массовой информации, направjUIтъ отчеты изакJIючениЯ Контролъно-счетной папатъL

-

района друa"' органам иорганизациям;
з,4,4) рассматривает обращения Контрольно-счетной палаты района поповоду устранени,I прешIтствиЙ мя выполнениrI предусмотренньIх ЕастоящимСоглашением полномочий, принимает н"об"Йм"rе д; их устраЕеншIмуниципЕtпьные правовые акты;
3,4,5) поJý.Iает ойеты об исполъзовании предусмотреннъIх настоящимсоглашением межбюджетных_трансфертов и информацию об осуществлении

предусмОтренныХ настоящим Соглашением полномо чий;
3.5. Администрацпя поселения:
3.5.1) перечисJUIеТ межбюджетные трансферты в бюджетмуницип€lльного образования Павловский район

"
оо"й., Пред/смотренномtý/нктом 2,2, настоящего Соглашения (; пределах лимитов бюджетныхобязательств);

3,5,2) имеет право приостановитъ перечисление предусмотреннъD(настоflIIим Соглашением межбюджетных rрч""ф.ртов в .oy"u. невьшолнениrIконтролъно-счетной палатой района своих обязателъств ;3.5.3) вправе направJUtть в Контролъно-счетную палату районапредложеЕи,I о проведении контролъных и экспертно-анапитиIIеских
мероприятий, которые моryт вкJIючать рекоменд ации по срокам, цеJUIм,задачам и исполнителям проводимых меропрпжий, способы их проведения,проверяемые органы и организации.

3,6, Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые дJUI
реапизации настоящего Соглашения.

7

6,5, НеуРеryлироВанные Сторонами споры и разногл асчIя,возникшие приисполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке,предусмотренном законодателъством.
6,6, НасТоящее Соглашенйе составлено в IUIти экземIUшрах, имеющID(одиЕаковую юридшIескую сиJý/, по одному экземIuшру для оа*дой из Сторон.

7. Подписи сторон

го образованиrI

Парахин

вского
поселениrI

Е.А. Бессонов Е.А. Бессонов

нтролъно-счетной
го

кий район
В.В. Власенко

l 1\'1с
/ tp.z

-ltty"
\5:dy

f*-"%}|т k,/_Еw
w

еьы@